

29 czerwca 2015



Koncert dla podopiecznych Fundacji Spełnionych Marzeń

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, odbył się Koncert Charytatywny dla podopiecznych Fundacji Spełnionych Marzeń. -Warto pochylać się nad ludzkim losem, bo czasem niewielki gest wsparcia przywraca potrzebującym siłę do walki z chorobą, słabością i o godne miejsce w społeczeństwie- napisał marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, obejmując koncert patronatem honorowym.

- Pani Maria Wieleńska prowadząca Akademię Młodych Talentów „Małe Skrzypce” zaproponowała organizację koncertu. Nasza praca to codzienny wolontariat na onkologii dziecięcej – mówi **Sylwia Sędek**, kierowniczka biura Regionalnego Fundacji.

- Ucieszyliśmy się z tej propozycji, bo dochód z koncertu będziemy mogły przeznaczyć na kredki, bloki i inne materiały które potrzebne są dla prowadzenia naszej terapii. Wolontariat jest codziennie, ale organizujemy także święta, imieniny, urodziny małych

pacjentów czy Dzień Dziecka - dodaje Sylwia, studentka psychoanalizy na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego.

Terapia bajką, muzyką, pracami plastycznymi, to projekty realizowane na dziecięcych oddziałach onkologicznych przez Fundację Spełnionych Marzeń od przeszło 10 lat. Jak można przeczytać na stronach fundacji: „Projekty które realizuje Fundacja uczą, bawią, a także kreują dziecięcy świat małych pacjentów w obliczu cierpienia i wyalienowania z naturalnego środowiska”.

Sylwia Sędek zapewnia, że wolontariusze są bardzo potrzebni na oddziałach onkologicznych. Zabawa z dziećmi, odciążanie ich o myślenie o chorobie, chemioterapii, bolesnych zabiegach, czy danie rodzicom chwili wytchnienia, to założenia onkologicznego wolontariatu.

-Na początku było bardzo ciężko - mówi ze łzami w oczach Sylwia Sędek. - Z cierpieniem, płaczem, chorobą najmłodszych trudno się pogodzić, co dopiero oswoić. Zastanawiające jest jak bardzo szybko te dzieciaki dorastają, dojrzewają. Jak znają terminologię lekarską. Potrafią same narzucić sobie reżim sanitarny, doskonale wiedzą co im wolno, a czego powinny unikać. Imponują nam ciągle. Najbardziej ich wiara, że kiedyś te choroby się skończą, że wrócą do koleżanek i kolegów - mówi Sylwia, która już od pięciu lat działa w wolontariacie.

- Mam wrażenie, że coraz więcej strasznych chorób dotyka najmłodszych. Ponieważ „Małe skrzypeczki”, które w Akademii Talentów prowadzę już od ponad pół roku, często koncertują, chciałam tym razem, aby ten koncert odbył się w jakimś szczytnym celu - mówi **Maria Wieleńska**, dyrektor artystyczna Akademii.

Na koncert zaproszono podopiecznych Fundacji, a także dziecięce i młodzieżowe gwiazdy znane z programów telewizyjnych. Trzy utwory, w tym skomponowany przez siebie wykonał gitarzysta Marcin Patrzalek, zwycięzca Must Be The Music. Marcin zapewnił że nigdy nie odmawia występu w imprezach charytatywnych.

- Obok Marcina występują także dzieci z programu Mali Giganci. Bardzo się cieszę, bo w przypadku takiego typu koncertu wszyscy odnoszą wiele korzyści. Mam nadzieję, że podopiecznym fundacji podobał się dzisiejszy koncert. Jestem przekonana, że występujący z kolei zrozumieją, że w życiu należy robić coś dobrego dla innych, nie tylko dla siebie- mówi Maria Wieleńska.

Marzena Sobala





